
embarquez vers 

de nouveaux horizons 
    

     Bac S.T.G. Comptabilité et 
Finance d’Entreprise 

 
 
 
 

Domaines de compétences  
 

On vous demandera d’être capable de raisonner pour 
formaliser une démarche. 

Vous devrez donc faire preuve d’une certaine faculté 
d’abstraction et d’un esprit rigoureux. 

Des aptitudes qui vous permettront d’approcher tout ce qui 
concerne la comptabilité en entreprise : 

gestion, comptabilité, budget, analyse des coûts… 
Vous utiliserez un vocabulaire comptable précis et vous 

vous servirez bien sûr des outils informatiques. 
 

 
Débouchés  

 
Après la spécialité Comptabilité-gestion, vous vous dirigez 

en majorité vers les BTS comptabilité-gestion, informatique 
de gestion, assistant de gestion PME PMI, et le DUT gestion 

des entreprises et de administrations. 
Certains s’inscrivent à l’Université. Ils choisissent d’abord les 

filières AES ou économie et gestion. 
Et pourquoi ne pas entrer en classe prépa option 

technologique si votre motivation pour intégrer  
une école de commerce est forte. 

 

   ]  

 
    Horaires 

Matières 
Première 
Gestion 

(cours + TD) 

Terminale 
(cours + TD) 

Enseignement professionnel 
 Economie – Droit  
 Information et Gestion 
 Information et Communication 
 Management des Organisations 
 Comptabilité et Finance d’Entreprise 

 
Enseignement général 
 Français 
 Philosophie 
 Mathématiques 
 Langue Vivante 1 
 Langue Vivante 2 
 Histoire – Géographie 
 EPS  
 Heures de vie de Classe 

 
Options facultatives 
 E.P.S. 
 Arts  

 
3 + (1) 
3 + (2) 
1 + (2) 
1 + (1) 

 
 
 

2 + (1) 
 
3 
3 
2 
2 
2 

10h année 
 
 
3 
3 

 
3 + (1) 

 
 

1 + (1) 
4 + (4) 

 
 
 

1 + (1) 
3 
3 
2 
2 
2 

10h année 
 
 
3 
3 
 

Règlement d’examen 
  

Intitulé des épreuves Coef. Mode Durée 
Epreuves anticipées 
 Français 
 Français 

 
Epreuves Terminales  
 Histoire-Géographie 
 Philosophie 
 Mathématiques 
 Langue Vivante 1 

 
 Langue Vivante 2 

 
 
 Economie et Droit 
 Management 
 Comptabilité et finance d’entreprise 

 
 
 EPS 

 
2 
2 
 
 
2 
2 
3 
3 
 
2 
 
 
6 
4 
7 
5 
 
2 

 
Écrit 
Oral 

 
 

Ecrit 
Écrit 
Écrit 
Ecrit 

+ oral 
Ecrit 

+ oral 
 

Écrit 
Écrit 
Ecrit 

Pratique 
 

CCF 
 

 
4 h 

20 mn 
 
 

3 h 
4 h 
3 h 
2 h 
CCF 
2 h 
CCF 

 
3 h 
3 h 
4 h  
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